
182

RESOLUÇÃO SEFA Nº 1217/2019
 

D E S I G N A R

ocupante do cargo em comissão Assessor Técnico – símbolo “D”, para exercer a 
função inerente ao  cargo em comissão de Delegado da Receita – símbolo “C” e 

Renê de Oliveira Garcia Júnior

122397/2019

RESOLUÇÃO SEFA Nº 1227/2019

 
D E S I G N A R

      
-

pante do cargo em comissão de Assessor Técnico – símbolo “C”, para exercer as 
funções inerentes ao seu cargo na Administração Central da Receita Estadual do 
Paraná – REPR – na Assessoria e Controle Administrativo – ACA, da Inspetoria 

“D”, ocupante do cargo em comissão de Assessor Técnico – símbolo “C”, para 
exercer as funções inerentes ao seu cargo na Administração Central da Recei-

        
-

te do cargo em comissão de Assessor Técnico – símbolo “D”, para exercer as 
funções inerentes ao seu cargo na Administração Central da Receita Estadual do 

-
te do cargo em comissão de Assessor Técnico – símbolo “D”, para exercer as 
funções inerentes ao seu cargo na Administração Central da Receita Estadual do 

Renê de Oliveira Garcia Júnior

122402/2019

RESOLUÇÃO SEFA Nº  1301/2019

 
D E S I G N A R

ocupante do cargo em comissão Assessor Técnico – símbolo “D”, para exercer as 
funções inerentes ao cargo em comissão de Delegado da Receita – símbolo “C” e 

Renê de Oliveira Garcia Júnior

122405/2019

RESOLUÇÃO SEFA Nº 1307/2019

-

D E S I G N A R
      

classe “I”, ocupante do cargo em comissão Assessor Técnico – símbolo “D”, para 
exercer a função inerente ao  cargo em comissão de Delegado da Receita – sím-

-

   

classe “I”, ocupante do cargo em comissão Assessor Técnico – símbolo “D”, para 
exercer a função inerente ao  cargo em comissão de Delegado da Receita – sím-

-

Renê de Oliveira Garcia Júnior

122406/2019

Avaliado (a)

Gerson Ribeiro, RG nº 
4.173.624-0

Cristiano Fornari Colpani, RG 
nº 13.786.230-1

Rodrigo Alberto de Oliveira, RG nº 
6.799.380-2

Geancarlo Rissatto, RG nº 
8.414.362-6

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 542/2019 - Receita Estadual do Paraná

Comissão de Avaliação Especial de Desempenho para o Estágio Probatório

122141/2019

RESOLUÇÃO DPG Nº 321, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe conferem o inciso XIX do artigo 18 da Lei Complementar nº 
136/2011 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado do Paraná); 
 
CONSIDERANDO o contido no procedimento administrativo nº 15.396.647-8, 
que trata da nomeação dos aprovados no III Concurso Público para a Carreira de 
Defensor Público da Defensoria Pública do Estado do Paraná; 
 
CONSIDERANDO os procedimentos administrativos nº 16.158.858-0 e 
15.483.806-6; 
 
CONSIDERANDO o contido na Lei Complementar Estadual nº 212/2018, a 
partir da qual o ato de nomeação para provimento dos cargos da Carreira de 
Defensor Público do Estado e dos cargos do Quadro de Pessoal da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná de categoria inicial passa a ser de competência 
privativa do Defensor Público-Geral do Estado; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Nomear, segundo a ordem de classificação, 11 (onze) candidatos 
aprovados e aptos em todas as etapas do III Concurso para a Carreira de Defensor 
Público do Estado do Paraná, conforme anexo. 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
ANEXO 

 

RAYAN VASCONCELOS BEZERRA 

JULIA MANSOUR SIQUEIRA 

TALITHA VIEGAS BORGES 

RAFAEL MIRANDA SANTOS 



183

RESOLUÇÃO DPG Nº 320, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.
 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, 

 
RESOLVE 

Art. 1º. BRUNO CORDEIRO, 

DANIEL DE BRITO 
ARAGÃO

 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

 122514/2019

PORTARIA Nº 005/2019 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

O coordenador Sander Diego Gomes De Melo Lima, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, 
com fundamento na LCE nº 136/2011 e na Deliberação CSDP nº 04/2015, 
resolve: 

I – TORNAR SEM EFEITO: 

A PORTARIA Nº 003/2019, referente à 
DIAS DE FÉRIAS do servidor Alvaro Mateus Santana referente ao 
período aquisitivo de 01/01/2019 a 31/12/2019, concedidas para o 
período de 07/01/2020 a 05/02/2020. 

 
Curitiba, 10 de dezembro de 2019. 

 

Sander Diego G M Lima 

Supervisor 

Coordenadoria- Geral de Administração/ 
Departamento de Recursos Humanos 

122641/2019

PORTARIA Nº 006/2019 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

O coordenador Sander Diego Gomes de Melo Lima, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, 
com fundamento na LCE nº 136/2011 e na Deliberação CSDP nº 
04/2015, resolve: 

I – TORNAR SEM EFEITO: 

A pedido, a PORTARIA Nº 004/2019, referente à SUSPENSÃO DE 
FÉRIAS do servidor Alvaro Mateus Santana referente ao período 
aquisitivo de 01/01/2019 a 31/12/2019, concedidas para o período de 
07/01/2020 a 05/02/2020 e suspensas em 18/01/2020. 

 
Curitiba, 10 de dezembro de 2019. 

Sander Diego Gomes de Melo Lima 

Supervisor 

Coordenadoria-Geral de Administração/ 
Departamento de Informatica 

 122642/2019

RODRIGO ROCHA MEIRE 

KARINE AZEVEDO EGYPTO ROSA 

FLAVIA AGNOLETTO FREITAS 

MATEUS HENRIQUE BRACARENSE SANTANA DA SILVA 

JHOANE FERREIRA FERNANDES BRAZILEIRO 

ELEN SALLABERRY PINTO 

ANDRE RIOS GOMES BICA 

122473/2019

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 108, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Designa Extraordinariamente Defensor Público para 

atuar em processo específico perante a 1ª Vara 

Sumariante do Tribunal do Júri de Curitiba/PR. 

 

 

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe 

 da Resolução DPG  

 
RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem prejuízo de suas atribuições 

ordinárias, o Defensor Público Dr. Vitor Eduardo Tavares de Oliveira, para atuar 

em favor de Augusto da Silva Neto, no processo nº 0000140-09.2002.8.16.0013, 

em trâmite perante a 1ª Vara Sumariante do Tribunal do Júri da Comarca de 

Curitiba/PR. 

 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor  

 

 

 
RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO 

Segundo Subdefensor Público-Geral 

122733/2019

 122728/2019


